贝特瑞 2014 年

度-2016 年度扣

除非经常性损

益后归属于贝

特瑞母公司股

东的净利润

2016 年 01 月

01 日

2016 年 12 月

31 日
16,639.36 23,865.58 不适用

2014 年 09 月

11 日

巨潮资讯网、公

司与岳敏等 49名

特定对象之发行

股份购买资产协

议

中国宝安集团股份有限公司 2016 年年度报告全文

34

公司股东、交易对手方在报告年度经营业绩做出的承诺情况

√ 适用 □ 不适用

根据公司与岳敏等49名交易对方签署的《发行股份购买资产协议》之《附件二：业绩承诺及利润补偿安排》，交易对方承诺

标的公司贝特瑞2016年扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润分别不低于16,639.36万元，实际完成数为23,865.58

万元，达到业绩承诺。

四、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

五、董事局、监事会、独立董事（如有）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

六、与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

七、报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

√ 适用 □ 不适用

2016年5月，本公司接到深圳市罗湖区地方税务局的税务风险自查通知，提示本公司对全资子公司中国宝安集团控股有

限公司2015年度转让东旭蓝天新能源股份有限公司(以下简称“东旭蓝天”)7,039万股股份所获股权转让收益以及本公司其他

子公司通过证券交易所买卖股票所获收益是否按税法规定申报和缴纳营业税及相关附税进行自查。

本公司通过对所涉事项进行专项检查，发现全资子公司中国宝安集团控股有限公司、中国宝安集团金融投资有限公司

因对《营业税暂行条例》、《营业税暂行条例实施细则》相关条款规定理解不够准确，导致2015年度转让东旭蓝天股份所获

股权转让收益以及股票所获收益未按税法规定计提、申报营业税及相关附税，造成本集团2015年度投资收益科目数据及由此

引起的其他会计科目数据存在重要会计差错。

根据《企业会计准则第28号—会计政策、会计估计变更和差错更正》的规定，本次会计差错更正应当对前期财务报表

进行追溯调整。对2015年度合并及母公司财务报表的影响如下：

1、对合并资产负债表的影响金额   单位：元

项目
2015年12月31日

更正前 调整金额 更正后

递延所得税资产 119,963,146.86 -962,901.68 119,000,245.18

应付职工薪酬 91,805,738.63 -3,851,606.72 87,954,131.91

应交税费 297,244,580.42 41,404,772.25 338,649,352.67

盈余公积 259,774,496.78 288,870.51 260,063,367.29

未分配利润 2,029,438,783.33 -38,804,937.72 1,990,633,845.61

归属于母公司的股东权益合计 4,472,155,856.58 -38,516,067.21 4,433,639,789.37

股东权益合计 6,592,098,745.92 -38,516,067.21 6,553,582,678.71

2、对合并利润表的影响金额单位：元

中国宝安集团股份有限公司 2016 年年度报告全文

35

项目
2015年度

变更前 追溯调整数 变更后

管理费用 526,119,763.56 -3,851,606.72 522,268,156.84

投资收益 1,046,122,963.99 -53,774,414.02 992,348,549.97

所得税费用 270,446,247.39 -11,406,740.09 259,039,507.30

净利润 965,898,398.86 -38,516,067.21 927,382,331.65

归属于母公司所有者的净利润 789,010,592.17 -38,516,067.21 750,494,524.96

3、对资产负债表的影响金额单位：元

项目
2015年12月31日

更正前 调整金额 更正后

递延所得税资产 21,612,560.28 -962,901.68 20,649,658.60

应付职工薪酬 54,873,633.12 -3,851,606.72 51,022,026.40

盈余公积 259,774,496.78 288,870.51 260,063,367.29

未分配利润 1,067,985,892.57 2,599,834.53 1,070,585,727.10

股东权益合计 3,640,238,518.18 2,888,705.04 3,643,127,223.22

4、对利润表的影响金额单位：元

项目
2015年度

变更前 追溯调整数 变更后

管理费用 39,273,765.99 -3,851,606.72 35,422,159.27

所得税费用 -22,207,871.63 962,901.68 -21,244,969.95

净利润 904,066,833.91 2,888,705.04 906,955,538.95

八、与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

本报告期因新设成立、股权收购、增资及控制权变更，新纳入合并范围的子公司共17家；

本报告期因清算注销不再纳入合并范围的子公司4家。

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 160

境内会计师事务所审计服务的连续年限 五年

境内会计师事务所注册会计师姓名 赵文凌、刘钧

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

1、本年度，公司聘请中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）为公司2016年度内部控制审计机构，聘期一年。

中国宝安集团股份有限公司 2016 年年度报告全文

36

2、本年度，公司因发行股份购买资产事项，聘请国信证券为财务顾问，期间未支付财务顾问费。

十、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十一、破产重整相关事项

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生破产重整相关事项。

十二、重大诉讼、仲裁事项

√ 适用 □ 不适用

诉讼(仲裁)基本情

况

涉案金额

（万元）

是否

[…]

吨/年；二氧

化硫：2.38

吨/年；氮氧

化物：3.23

吨/年；烟

尘：5.12 吨/

年

无

中国宝安集团股份有限公司 2016 年年度报告全文

48

大气污染物

排放标准》

（GB13271

-2001）二类

区 II 时段

防治污染设施的建设和运行情况

深圳贝特瑞废水处理站正常运行，鸡西贝特瑞、鸡西长源废气处理设施正常运行。因鸡西市麻山区废水处理站停用，会导致

鸡西贝特瑞废水处理后无处排放，故鸡西贝特瑞废水处理站停用，相关生产采用外加工处理，不影响正常生产。

是否发布社会责任报告

√ 是 □ 否

企业社会责任报告

企业性质
是否含环境方面

信息

是否含社会方面

信息

是否含公司治理

方面信息

报告披露标准

国内标准 国外标准

其他 是 是 是
深交所《上市公司社会

责任指引》

具体情况说明

1.公司是否通过环境管理体系认证（ISO14001） 否

2.公司年度环保投支出金额（万元） 109

3.公司“废气、废水、废渣”三废减排绩效 不适用

4.公司投资于雇员个人知识和技能提高以提升雇员职业发展能力的投入

（万元）
265.85

5.公司的社会公益捐赠（资金、物资、无偿专业服务）金额（万元） 315.62

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

根据《证券法》第六十七条、《上市公司信息披露管理办法》第三十条所列的重大事件，以及本公司董事局判断为重

大事件的事项，本公司已作为临时公告在《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）上及时

予以披露。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司控股子公司大佛药业获批在全国中小企业股份转让系统挂牌（巨潮资讯网；2016年3月4日，《关于

控股子公司深圳大佛药业股份有限公司获批在全国中小企业股份转让系统挂牌的公告》[公告编号：2016-013])，证券简称：

大佛药业，证券代码：836649。

2、报告期内，公司控股子公司绿金高新获批在全国中小企业股份转让系统挂牌（巨潮资讯网；2016年12月28日，《关

于控股子公司成都绿金高新技术股份有限公司获批在全国中小企业股份转让系统挂牌的公告》[公告编号：2016-077])，证券

简称：绿金高新，证券代码：870415。

中国宝安集团股份有限公司 2016 年年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 102,438,324 6.43%  5,422,119 2,168,848 -80,749,849 -73,158,882 29,279,442 1.36%

3、其他内资持股 102,438,324 6.43%  5,422,119 2,168,848 -80,749,849 -73,158,882 29,279,442 1.36%

其中：境内法人持股 86,065,624 5.41%  3,847,746 1,539,099 -70,674,639 -65,287,794 20,777,830 0.97%

   境内自然人持股 16,372,700 1.02%  1,574,373 629,749 -10,075,210 -7,871,088 8,501,612 0.40%

二、无限售条件股份 1,489,669,062 93.57%  392,604,727 157,041,891 80,749,849 630,396,467 2,120,065,529 98.64%

1、人民币普通股 1,489,669,062 93.57%  392,604,727 157,041,891 80,749,849 630,396,467 2,120,065,529 98.64%

三、股份总数 1,592,107,386 100.00%  398,026,846 159,210,739  557,237,585 2,149,344,971 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   1、因本公司发行股份购买资产事项（证监许可[2015]125号），2016年3月4日部分股份解除限售，该次解除限售股份的

数量为65,494,272股，其中实际可上市流通股份的数量为65,490,738股，详情参见公司于2016年3月3日在《中国证券报》、《证

券时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于发行股份购买资产暨关联交易之限售股份上市流通的提示性公

告》（公告编号：2016-012）。

   2、2016年1月18日，深圳市金华瑞投资有限公司因其股东会决议解散并进行工商注销，该公司剩余资产由其股东吴海

涛、曾静承接，深圳市金华瑞投资有限公司持有的中国宝安股份15,775,591股分别过户给其股东吴海涛9,465,355股、股东曾

静6,310,236股，上述股份性质由首发后机构类限售股变更为首发后个人类限售股。

   3、2016年4月12日，海南绿杰农业开发有限公司因其股东会决议解散并进行工商注销，该公司剩余资产由其股东欧阳

学荣承接，海南绿杰农业开发有限公司将其持有的中国宝安股份11,042,913股过户给其股东欧阳学荣，上述股份性质由首发

后机构类限售股变更为首发后个人类限售股。

   4、因本公司发行股份购买资产事项（证监许可[2015]125号），2016年7月8日部分股份解除限售，该次解除限售股份的